tus bachidis i textris: r̄ co
 uenerūt cū ip̄o om̄ ſtātes
 corde et p̄trita ē dextera p̄s
 ab eis: r̄ p̄ſecutus ē eos v̄sqz
 ad montes azoti. Et qui in
 ſinistro cornu erat viderūt
 q̄ p̄tūtū ſtēt teſtrū cornu: r̄
 ſecuti ſunt poſt iudas: r̄ eos q̄
 cū ip̄o erat a tergo. Et in
 grauatuſ ſtētū: r̄ ceciderūt
 vulnēti multi ex his: r̄ eſ
 illis. Et iudas cecidit: r̄ ce
 teri fugerūt. Et ionathas
 ſympōtulerūt iudam frēm
 ſuū: r̄ ſepelierūt eū in ſepul
 cro patruſ ſuoz in ciuitate
 modin: r̄ fleuerūt eū oī ſo
 pulus isrl' plāctu magno: et
 lugebat dies mſtos: r̄ dixe
 rūt: Quomō cecidit potēs
 q̄ ſaluu faciebat pp̄lm isrl'
 Et cetera v̄ba belloz iude
 ſtētū quas fecit: r̄ magnis
 tudinis ei nō ſunt deſcripta
 mīta ei erat valde. Et ſcm̄
 est poſt obitū iude emerſe
 rūt iniqui in oī ſinib⁹ isrl'
 r̄ exorti ſe om̄es q̄ opabau
 tur iniquitatē. In diebus
 illis facta ē famēs magval
 de: r̄ cedidit ſe bachidi oī ſo
 regio eoz cuz ip̄is. Et ele
 git bachides viros impioſ
 ſtētū ſe oī ſo regio
 nis: r̄ exquirebat ſtētū ſe p̄ſcrut
 banſ amicos iude: et addu
 cebat eos ad bachidem: r̄ et
 vindicabat in illos: r̄ illude
 bat. Et facta est tribulatō
 magna in isrl': qual nō ſuit
 ex die q̄ nō ē viſus ppheta i
 isrl'. Et p̄gregati ſunt om̄es
 amici iude: r̄ dixerūt io
 nathe. Ex quo frater tuus
 iudas defunctus ē vir ſilis
 einon est qui exeat p̄ inimi
 cos n̄ros bachidē ſe eos qui
 inimici ſunt gētis n̄re. Nūc
 itaqz te hodie eligim⁹ eſſe p̄
 eo nobis in principez ſe du

nius: r̄ p̄z ſra. e Et cogno. bachi. Dic dñr describi
 tur iſurgēs aduersitas: r̄ diuidit in tres ptes: q̄ p̄l
 mo p̄ſecutio ionatbe p̄ponit: ſed oī ſo iobis fratriſ
 ſu in epoñit ibi. Et misit frēm ſuū: tercō ſcriptura ad
 p̄mū ſuertit: ibi. Et audiuit bachides. Circa p̄mū dr.

e Et cognouit
bachides. istitu-
tionez ionathe.
f Et que. eni oc-
cidet. diversis vi-
js et machinato-
ribus: qd cognos-
ces ionathas et
clauit caute: iō
subdit. g Et
fugert tē. quicq
possent exercitu
aggregare.

b Et pdesce.
ad aquā. i. iura
aqua. i. lac?
aspbar. iste lac?
ē mare mortuū
qd alibi dī lac?
aspalti.

k Et cog. ba-
chides. per suos
exploratores.

l Et die sabb.
venit tē. in. pē.
ptū festinatia in-
daice: tot iudei
nō defenserēt se
sicut de qbusdā
dictū est dī. qd. ca.
vel saltēt min⁹
voluntarie sume-
rēt arma illa die

m Et ionath.
misit. Hic pnter
mors iobannis
fratris interpo-
nit: et pio ponit
er ei⁹ occiso do-
losa p insidias si-
bi positas i via
iō dī. m Et
ionathas misit
tē. mittēt aliqz
de pslo cū iehan-
ne iōm pcedētē

n Et roganit
nabutheos tē.
vbi. qd. v. ca.

o Et cōmen.
tē. p moduz cu-
stodie vſz ad di-
em bellī cūz ba-
chide: aliq libri
scibn. At omē
daret ill' tē. i. vt
nabuthei accō-
modaret iōatbe
et fratrib⁹ ei⁹ ten-
toria sua et rarma

p Et exierit fi-
lii iambri. insidi
antes iobanni.

q Et compben. iobā.
et iā occiderūt eni vt b̄z in p-
te sequēti. r Dost h. Hic pnter ponit vindicatō iō-
bānis. t p̄z l̄fa vſq ibi. s Cū ambi. mag. i. cū appa-
ratu magno et pompa. t Et recordati sunt saugu-
nis tē. et quo p̄z qd iohēm occiderat. vt dictū est.

v Et ecce tumult⁹. et multitudine venetiūz. r Et
spon. pces. tē. obuiā illis q adducebat sponsaz. cetera
patent vſq ibi. y Et reuer. sunt tē. s. ad mare mor-
tuū in loco pdicto: qd dī hic ripa iordanis: nā iordanis
trāsit p ipm mare mortuū: vt b̄z iōsue. iū. z Et au-

cez ad bellandū bellū n̄m.
Et suscepit Jonathas tpe
illo pncipatū et surrexit lo-
co iude fr̄s sui. Et coguit
bachides: et q̄rebāt eni occi-
dere. Et coguit ionathas et
symō frater ei⁹ oēs qd cū eo
erāt: et fugerūt i desertū the-
cuc: et p̄lederūt ad aqm la-
cus asphar. k Et cognouit ba-
chides: et dies sabbatorū ve-
nit ipē et oīs exercit⁹ ei⁹ trās
iordanē. m Et ionathas mi-
lit frēm suū ducē ppfi: et ro-
gavit nabutheus amicos
suos: ut pmedaret ill' appa-
tū suū q erat copiosus. Et
exierit filij iambri ex mada-
bra et pphēderūt iohēm et
oia q hēbat: et abiēt hñtes
ea. Post hec vba renūcia-
tū ē ionathe et symō i fr̄ ei⁹
q filij iābri faciūt nuptias
magnas et ducūt spōlam ex
madaba filia vnius de ma-
gnis pncipib⁹ chanaan: cuj
ambitō mag. Et recorda-
ti sunt sanguinis iohēs fr̄s
sui et ascēderūt et absēderūt
se s̄b regumēto mōt et elēna
uerūt oclōs suos et viderūt
et ecce tumult⁹ et apparat⁹
mult⁹: et spōl⁹ pcessit et ami-
ci eius: et frēs ei⁹ obuiā illis
cū tympanis et musicis et ar-
mis mltis. Et surrexerūt ad
eos ex insidias et occiderunt
eos: et ceciderunt vulnerati
mlti: et residui fugerūt i mō-
tes et acceperunt oia spolia
eop⁹ et puerse sūt nuptiae i lu-
ctu: et vox musicop⁹ ipo⁹ i la-
mentu. Et vindicauert vi-
dictā sanguis fratr⁹ sui: et
reuersi s̄t ad ripā iordanis.
Et audivit bachides et ve-

nit die sabbatorū vſq ad
orā iordanis i vture magna.
Et dixit ad suos ionathas
Surgam⁹ et pugnem⁹ ē in-
micos nostros. Nō ē iho
die lic̄ heri et nudus tercius
Ecce em bellū ex adūlo: qd
vo iordanis hinc et inde et ri-
pe et paludes et salt⁹: et nō est
locus diuertēdi. Nū ergo
clamate i celū: vt liberemis
ni de manu inūnicop⁹ vioꝝ.
Et pmissū est bellū. Et ex-
tenditionathas manū suā
pcutere bachidem: et diuer-
tit ab eo retro: et dissiliūt io-
nathas: et qd cū eo erāt in iordanē:
et transnatauerūt ad
eos iordanēz. Et ceciderūt
de pte bachidis die illa mil-
le viri: et reuersi sūt in irlm.
Et edificauerūt ciuitates
munitas in iudea: munitio-
nē q erat in hierico: et in am-
maū et in bethorō et bethel:
et thānatha: et phara: et tho-
po muris excelsis et port⁹ et
seris. Et posuit custodiā
in eis: ut inimicicias exerce-
rent in isrl̄. et munitiū ciuitatē
bethsurā et gazarā et ar-
cē: et posuit in eis auxilia et
apparatū escop⁹: et accepit
filios pncipū regiōis ob-
sides: et posuit eos in arce i
irlm in custodiā. Et anno
centesimo qnqgesimo ter-
cio mensē secūdo pcepit al-
chimus destrui muros do-
mus sancte interioris: et de-
strui opera prophetarum.
et cepit destruere. In tem-
pore illo pcessus est alchi-
mus: et impedita sunt ope-
ra illius: et obclusum est os
eius et dissolutus est paraly-

dinit. Hic pnter scri-
ptura reuertif ad
illō qd s. ppositus
est. s. pfecto iona-
the ab ipso bachid-
e et pio ponit
cor pfectus: secū-
do alchimi dece-
sus: ibi. Et āno cē-
tesimo: tertio ba-
chidis recessus: ibi
Et vidit bachides
Circa primū patet
litera ex predictis
vſq ibi.

a Non est em hō
die tē. hoc dixit io-
nathas ad anima-
dum suos: oīndens
q nōl patebat loc⁹
fuge.

b Extendit iona-
tbas tē. tm̄ cū iua-
luit qd eni interfici-
set nisi retrocessis

c Et dissiliūt io-
nathas. ad pseqn-
dum bachidem et
eius gentem.

d Et reuersi sunt
in irlm. s. bachides
et sui. et cetera pa-
tent vſq ibi.

e Et accep. filios

pncipū tē. i. pnci-

paliū iudeoz. f Obsides. ne rebellare se ionathe so-
ciando. g Et anno. cliv. Hic descrip̄t alchimi dece-
sus. et pio ponit causa cum dī. h Precepit alchim⁹
destrui muros tē. i. sanctis auctor̄: qd erat interior ps tē-
pli. i Et destrui opa. p̄bazar. naz scdm templū de q lo-
quī edificatū fuit p exhortatoe et adiutoriū aggei et za-
charie. p̄bazar. p̄. Hesdre. vi. k In tpe illo pcessus
est tē. a deo. l Et impe. sunt opa illius. maligna.

m Et obclusum ē os ei⁹. qd facit̄ ē mut⁹.

n Et man-

dare de domo sua. i. nō potuit ordiare de reb⁹ suis et fami-

Rachabeor

12. o Et mor-
tuus est et in tormento
magno dei iudi-
cio iusto. p Et
vidit bachides. b
Dicitur describit recessus
bachidis d ter-
ra iuda cum di. Et vi-
dit bachides et p
pter cui institutio
nem in sacerdote ve-
nerat in iudea; ut
et principio b ca.
et nichabuit causas
revertendi.
q Et cogitauit.
Hoc dicitur primo ponitur
eiredit ad iudeam; et sedo totalis
eius recessus ab ea
abi. Et iratus. Cir-
ca primum dicitur.
q Et cogitauit oes in
iudi. de ipso isti.
r Ecce iona. zc.
Ihabitat psideiter
non pcameret sibi
bello; ipse qd de fa-
cili potest capi. ce-
acerat patet usq ibi.
s Et ppende-
rent ionathas eos
qui et lateter et do-
lose. t Et apre-
beredit s. ionathas
w De viris regi-
onis. i. iudeis.
x Qui prim. erat
militie. i. ductores
illorum q volebat io-
nathas et socios ei
capere. y Erre-
cessit ionathas in
bethbessene q est in
deserto; ut haberet
totalicium. p refu-
gio. z Et reliquit
ionathas zc. s. beth-
bessen ad eum custo-
dia. a Et exi-
in regionem et venit
zc s. sufficienti bel-
latoz. b Et per-
cussit odaren et c. q
erat aduersarij io-
nathae poli sui.
c Symon vero.
q feccat bachides
ad ipugnationem cui-
taris; sic symon p-
ualuit in civitate:
t ionathas in regi-
one. d Et affli-
xit eum valde. uia
boi supbo magna
est afflictio supare
mo posse. e Et
iratus. Hoc dicitur describit total recessus bachi-
dis a iuda: cum d. e Et iratus zc. iusto dei iudicio: cu eent pdi-
tores patric et desertores legis divine. f Id est aut co-
gitauit cu reliquias abire. naz pbrosum erat sibi in iudea ma-
nere. g Et cognouit ionatha s. ei recessu et ira p illos
q cu adduxerunt in iudeam. h Et misit ad eos legatos

sinec ultra potuit loq vbi
" et mandare de domo sua: et
mortuus est alchim in tempe-
illo cu tormento mag. Et
vidit bachides qm mortuus
est alchim et reuersus est ad
regem: et siluit terra annis duobus:
et cogitauerunt oes ini-
q dicentes. Ecce ionathas
et q cu eo se in silentio habi-
tat psideiter. Nuc ergo ad-
ducam bachiide: et pphen-
det eos omnes una nocte. Et
abierunt et pslium eis dederunt
Et surrexit ut veniret cum
exercitu multo. Et misit oc-
culte cplas socios suis: qui
erant in iudea: ut pprehen-
deret ionathas: et eos q cum
eo erat: h non potuerunt: qd in-
notuit eis pslium eoz. Et
apprehendit de viris regio-
nis: q principes erat mili-
tie quinquaginta viros: et occi-
dit eos. Et secessit iona-
thas et symon et q cu eo erat
in bethbessene qd in depto:
et extruxit diruta eius et fir-
mauerunt eam. Et cognouit ba-
chides: et pgregauit univer-
sam multitudinem suam: et
his qui de iudea erat denun-
ciavit. Et venit et castra po-
suit desuper bethesse: et oppu-
gnauit eam dies multos: et fe-
cit machinas. Et reliquit
ionathas symone fratre su-
um in civitate: et exiuit in re-
gione: et venit cu numero: et
pcessit odarez et fratres ei
et filios phaseron in taber-
naculis ipoz: et cepit cedere
et crescere in virtutib. Sy-
mon vero et qd cum ipso erant
exierunt de civitate et succen-
derunt machinas et pugna-
uerunt p bachiudem: et con-
tritus est ab eis: et afflixerunt
eum valde: qm pslium ei et con-

gressus ei erat inanis. Et
iratus contra viros iniqis
qui ei pslium tederant: ut
veniret in regionem ipoz: mul-
tos ex eis occidit. Ipse au-
tem cogitauit cu reliquis
abire in regionem suam. Et co-
gnouit ionathas: et misit
ad eum legatos pponere pa-
cem cu ipso et reddere ei ca-
ptivitatem. Et libenter ac
cepit: et fecit fm verba ei: et
iurauit se nihil facturum ei
mali oibz dieb vite ei. Et
reddidit ei captivitatem quam
prius erat pdatus de tra in-
ds et puerlus abiit in terraz
suas: et non appoluist amplius
venire in fines eius. Et ces-
saue gladius ex israel. Et
habituuit ionathas in ma-
chmas et cepit iocathas ibi
indicare ppst et extermina-
vit impios ex israel.

Capit. x.

Et anno centesimo se-
xagesimo ascendit ale-
xander antioch filius qui
cognominatus est nobilis et
occupauit ptolemaidam et re-
cepit eum: et regnauit illic.
Et audiuit demetrius rex
et congregavit exercitus co-
piosuz valde et exiuit obviam
illi in prelium. Et misit de-
metrius epistolaz ad iona-
thas verbis pacificz: ut ma-
gnificaret eum. Dixit enim
Anticipemus facere pacem
cu eo: priusq faciat cu alex-
andro aduersus nos. Re-
cordabitur enim omnium
malorum que fecimus in eum
et in fratrem eius: et in gente
eius. Et dedit eis potesta-
tem congregandi exercitum:
et fabricare arma: et esse ipm
socium eius: et obsides qui
erant in arce insit tradi ei

Spohere iad co-
ponendum.
i Parem cum
ipso sperans q
reciperet ea si-
cut et fecit. cete-
ra patet vñ ibi.
k Et habita-
sonathas in ma-
chmas als ma-
gnas. locus est
iudee: vñ pio
Reg. viii.
l Et cepit io-
nathas bonos
exaltando et im-
pios puniendo
ex quo patet q
habitabat satys
pacifice.

Capit. x.

Et anno
c. Et dicto
sequenter
describit ducat
ionathas tempore
alexandri filij
antiochie eupa-
toris cu quo io-
nathas babuit pacem: et ideo describitur: primo pse-
ratio ionathae cum alexandro: secundo cōgressus ale-
xandri cu demetrio: ibi. Et cōgregauit: tertio cōgres-
sus ionathae contra apollonius p alexandro rege: ibi.
In anno centesimo. Circa primum demetrius preuen-
tit iudeos suis epistolis fice: quibus tamē ionathas

bene uter: sedo
alexander scri-
bit pacifice cui
creditur: ibi. Et
audiuit alexan-
der: tercio de me
tri scribit meto-
se: et non audiit: ibi.
Et audiuit domi-
nus. Circa pri-
mum dicitur.
a **E**t an. cereis
moseragesimo.
s. regni grecorum.
b **Q**ui cognoscit
est nobilis. s. ale-
xander sicut au-
su? antioch? epy-
phanes. c **E**plam verb pa-
cificiter h. ale-
xander timore: d
sudis. d **R**ex
cordabit em. et
sic iuuabit co-
tra nos alexan-
drum: i. o. bastum
illis eplois suis e-
ad bonum sue ge-
nis: q. p. eas ius-
sit timore alieni
genis: et recupe-
ravit obsides de
iudeis q. acce-
pat bachides ut
dein est ca. p. ce-
denti: et p. z. l. r. v. s.
ibi. e **E**t ba-
bita. ionathas i-
nirim: et subditur
ca. cum d. f **E**t cepit edi-
ficare r. ad dei
culturam electram.
g **E**t fugit. r. c.
stra irim.
h **E**t filii i. beth.
r. i. de filiis i. r. i.
i. erat apostate
alege dei.
i **E**t au. alex. a.
Hic p. n. rex ale-
xander scribit io-
nathae veraciter
et p. z. l. r. v. s. ibi.
k **A**lexan. fra-
trum ionathae salu-
tem: fraternita-
tis nomine appa-
ret veritas amicicie.
l **E**t misit pur. i. vestem pur-
puream. m **E**t corona aurea. quibus licet erat. ut
illis et non alijs qui erant spales regis amici: et sic p. z. q. sa-
lutavit eum non soli verbis fictis sicut demetrius: sed etiam
tonis honorabilibus et preciosis. n **E**t quod non. r. c. i. p. spe-
ris et aduersus: q. p. r. i. e. veraciter amico. o **E**t in-
duit se r. c. i. veste pontificali. p **E**n die solenni sce-
nophegie. i. dedicatio templi domini q. fecit salomon.
na illa dedicato fuit. vii. mensis q. corindet septembri.
Dedicato vero templi sedi mense fuit adar. i. Eisdre. vii. q. e
x. apud hebreos et corindet februario: licet aliqui con-
currat saltus p. magna pte cu. marcio. q **E**t fecit ar-
ma copi. tpe q. erat in pace p. ter ostendez demetrius et
alexandri adiuuice. r **E**t audiuit demetrius. dic-

duit se ionathas stola sciam
septio mense anno centesimo-
xagesimo i. die solenni scene
phegie. Et congregauit exer-
citum: et fecit arma copiosa.
Et audiuit demetrius vba
ista: et pristor enimis et ait
Quid h. fecim? p. occupa-
uit nos alexander apphende-
re amiciciu iudeorum ad mu-
nitionem sui. Scribatur et ego illis
vba deprecatoria et dignita-
tes et dona: ut sint mecum in
adiutoriis. Et scripsit eis i
h. vba. Rex demetrius genti
iudeorum salutem. Quid suast
ad nos pactum et manifestis in
amicicia nostra: et non accessisti
ad iudeicos nostros: audiimus
et gauissimus. Et nunc pse-
uerate adhuc conservate ad
nos fidem et retribuemus vobis
bona p. his q. fecistis nobis
scimus: et remittemus vobis psta-
tores multas: et dabimus vobis
donatores: et non absoluoyes
tores iudeos a tribus: et p. cis
salidulgeo et coronas remi-
to: et tercias seminis: et di-
midia p. fructu ligni q. e
portatis mee reliquo vobis
ex hodierno die et deinceps
ne accipias a terra iuda: et
a tribus civitatibus q. addite
sunt illi ex samaria et galylea
ex hodierna die et in totum te-
pus. Et iherusalem sit sancta et
libera cu. finibus suis: et decie
et tributa ipsi sint. Remit
to eti. p. tate arcu q. e in hie-
rusalem: et vobis summo sacer-
doti: ut p. situat i. ea viros
q. scugz ipse elegerit q. custo-

v **E**t dabimus vo-
bis donatores. ita
q. non soli remitte-
mus vobis debita: s
eti. dabimus vobis
ampla dona.

x **E**t p. ci. sa. induit
geo. i. pecunia qua
debetatis regibus
p. sale fredo. Est ei

terra iudee p. magna pte sup mare et in aliquibus locis faci-
ebant affluere aquas maris p. alueos sup terram q. querrebantur
in sal ad calorem solis: et illa dichambat saline de quibus
fit meteo infra ca. x. y **E**t coronas reunio. q. nobis
debebatis. a **E**t tercias seminis. i. frugum. b **E**t
dimidiaz r. c. i. arborum. c **Q**uod est portatis mee. de co-
suetudine mibi debite. d **E**t iherusalem r. c. ab omni tributo
et exactio. e **E**t decime et tributa que solent nob redi-
di. f **I**psi sunt ad bonum ciuitatis. g **R**emitto
etiam potestatem arcis r. c. sequitur. Qui custodiatur eam
scilicet p. regere dicit iosephus: unde et ca. sequenti dicunt
q. ionathas congregans gentem ad expugnandum arcem il-
lam: et quo patet q. non erat sibi tradita. b **E**t omnes
animam id est personam.

Machabeorum

A Et oes regit. ita quod non solū sine liberi a tributo debito psonis suis: sed etiam p. a. j. lib. d. u. n. t. i. s.

Et oes dies solennes q. celebantur semel i. anno: ut pascha et pentecostes et b. m. o. i.

Et sabbata q. libet. ebdomada. **I**m. Et neomenie. in q. lib. 3 m. E. **E**t dies decreti. ad solennizandum: sicut dies victorie de interfecto olofernis et sui exercitii: ut habebit iudicium ultimo. et de interficto amanester. ix.

Sunt oes imm. ab o. exactioe et vegetone. **P** Judaeis oibz regi. q. m. et valde remiserunt in cuitatibus babyloniae psidis et medie: qui cu. zorobabel in iudea no. redierunt debet amo. revrov: q. accep. rat ibi: et plis quā genuerat et epalit q. ibi. acquisierat.

Et nemo hab. p. tatem regi. in diebus predictis.

Et vi. ascribat regi. q. erat valde bono. risica et ad tutelam aliorum iudeorum pre. gnum syrie dispersorū. **S**ed et ambul. lent in legibz suis regi. ita libe custodi. dat legitima sua p. totum regnum meum su. ent in iudea.

Tolomaida. i. acho. **V** Et p. f. u. n. e. s. ei. i. ville libi adiuncte.

O Quas de. v. d. i. grae. **y** Satis q. regi. i. sacerdotibz tenuit dino cultui deputatis.

Ex hoc da. in opa dom. s. dñi. p. eius repatioe et sacrifici ex oblatioe. **L**ose. q. intertangit deum munitate templi cui dicis. **E**t qui cuq. fuderint regi. i. obli. gati pene ppter aliquā horā. **a** **R**bnorū regi. i. obli. gati pene ppter aliquā horā. **a** **E**t ad edificanda regie maiestati. **d**igna. **b** **E**t ad edificanda regie maiestati. **d**igna. **c** **E**t ipsi digni. q. vocabitur et erit regina. **i** **E**t scripsit. Dic consequenter describitur ionathe gloria: cum dñ. **i** **E**t scripsit rex alexander ionathe. sicut amicus amico.

Et audiu. ut regis. et regis. et regis. et regis.

Et misit alexander. ubi ex alexandri victoria contra-

diat eā. **r** oēs etiā in dōz q. captiva ē a tra iuda in oī re gno meo relinq libera gra. tis: ut oēs a cbutis soluant etiā pecoz suo. **s** Et oēs di es solenes et sabbata et neo menie et dies decreti et tres dies an diē solēne et tres p. diē solēne sint om̄s imūta tis et remissiois oibz iudeis q. st. in rgnō meo. **E**t nemo habebit p. tātē agē aliqd et mo uere negocia aduersus ali quez illoz in omni cā. **E**t vt ascribat ex iudeis i exercitu regis ad triginta milia viroz. **E**t dabunt illis copie ut optet oibz exercitibz regis: et ex eis ordinabunt q. sint in munitibz regis ma gni. **E**t ex his p. titueni super negocia regni q. agūt ex fide: et p. cipes sint ex eis et ambulet in legibz suis si cut p. cepit rex in terra iuda et tres ciuitates q. addite s. iudee ex regiōe samarie: cu. iudea reputent: ut sint sub uno: et nō obediāt alienē p. tāti nisi sumo sacerdoti p. lomaida et p. fines ei. quas dedi tonū sanctis qui sunt in i. k. m. ad necessarios sum p. t. us sanctoz. **E**t ego dabo singulis annis q. decimū milia sicloz argēt et accipi ebāt de scloz rōne p. singulos annos: et h. ad sacerdotes p. tineat q. misterio fungūt. **E**t q. cuq. p. f. u. g. erit in tem p. l. s. q. est hiersolymis et in oibz finibz ei. obnorū regi

in oī negocio dimittant: et vniūsa q. st. eis in regno meo libera habeat. **E**t ad edificanda vel restauranda oibz scloz sumpt. dabūt de ratōne regis: et ad extruēdos mu ros i. k. m. et p. muniēdos i. cir cuitu: sumpt. dabūt de ratōne regis: et ad construēdos muros in iudea. **E**t audiuit aut̄ i. o. d. has: pp. l. s. f. m. nes istos nō crediderūt eis nec receperūt eos. q. recordati sunt malicie magne quā fecerat in i. k. l. et tribulaue rat eos valde. **E**t p. placuit eis in alexandrū: q. ipse fue rat eis p. r. c. p. s. sermonum pacis: et ipsi auxiliū ferebāt oibz diebo. **E**t congregauit rex alexander exercitū ma gnū et admovit castra p. temetriū. **E**t pmiserūt p. l. i. duo reges et fugit exercitus temetriū. et insecur. eū ales xāder: et icubuit sup eos et in ualuit p. l. i. nimis donec occidit sol: et cecidit temetriū die illa: et misit alexander ad p. tolomeū regem egypti le garos f. m. hec verba dices. **N**on regressus suz in regnū meū: et sedi in sede patrum meoz: obtinui p. principatu et cōtrini temetriū: et posse di regionē nrāz: et pmisi p. gnā cu eo: et p. trit. e. ipse et ca stra eius a nob: et sedemus i. sede regni ei: et nūc statua mus adiuvicē amiciciam et da mihi filiā tuā uxorem et ero gener tuus: et dabo ti bi dona: et ipsi dignitatēm. **E**t i. d. it rex p. tolomeus di cens. Felix dies in q. reuer sus es ad terrā patrū tuorū et sedisti i. sede regni corum. **E**t nūc faciā tibi q. scripsi

H **E**t sedi regi. **Et** atiochia q. erat metropolis illi regni. **a** **E**t dabo tibi dona regie maiestati. **d**igna. **b** **E**t ipsi digni. q. vocabitur et erit regina. **i** **E**t scripsit. Dic consequenter describitur ionathe gloria: cum dñ. **i** **E**t scripsit rex alexander ionathe. sicut amicus amico. **k** **E**t abiit cī gloria. i. cī apparatu magno. **l** **E**t occurrit ibi duo bus regibus. scilicet alexandro et p. tolomeo. **m** **E**t p. uenerunt aduersus curu regi. **n**az a legē apostataue-

erit et alios apofrasia quātā poterat innubabat n. Et collocauit t. in iudicō et in pūlio. d. Exire enī eo ī me dū tē ad ephō norē: et aduersariō pūlōnez. p. Et pdicāte. i. p. pōnē publīcate. q. Et nemo aduersus rē. et pōlīra. r. In anno cente- lūmo. Dic pñter describīs pñlīcī ionathē. p. alex- andro: vbi pō- nē apollonī cō- minatō: scđo io- nathe aiatō: ibi. Et audiuit aut̄ ionathas. tercō alexandri pgratulatō: ibi. Et fa- cū ē. Circa pī- mū dī. r. In āno. chv. regni grecō. s. C. Egit demet̄ rē. vbi occiso pñ- suo ab alexandrō ad gentes mīris sue iuerat p- fugio. t. In ter. pa. su. q. cre- tensiū auxiliū infōs creuerat. c. Et reuer. est antiochiā. metro poli ciuitatē: vt ibi pñgarecer ex exercitu ad pugnā dū ī alexandrū v. Et pñstut̄ rē. in vna ptere gni q. vocabat celeſyria: et erat regio maritima. Et acces. ad ſāniā q. ſit̄ ē. pñ- mare in iudea et ſideo vī illuc ve- nisse p. nauigū.

y. Et misit ad ionathā. inuitā- clo eū ad pugnā. z. Cu solus rē. q. d. cred̄ tu diu- resistē. q. d. non. a. Ego aut̄ rē. eo q. n. habebo te statim ad nutū meū. b. Dīo pñrēa q. tu pñtēm rē. q. d. hoc nō pñuenit ex tua p- bitate: b. ex mōtiū asperitate ad q. tu refugis: q. ſit̄ in acceſſibiles equitibñ nřis: iō ſeq̄t. c. Descende ad nos in campū. i. ad terraž plana. d. Interroga et di. q. ſu ego rē. q. d. ſi hoc ſcires: te mihi ſubjaceres. e. Q. nō pñt̄ rē. in pñlio ſ. pñuerit ad fugā. f. Sed hñc quō pñteris rē. vbi hñ rē. impenides iter equitū et

ſti: ſed occurremihi pñolo- maidaz: vt videam⁹ inuicez nos: 7 ſpōdeā tibi ſic dixisti. Et exiuit pñtolome⁹ de egypto, pro ip̄e et cleopatra filia er⁹ 7 venit pñtolomaide ānō cē- reſimo ſexagesimo ſecondo. Et occurrit ei alexander rex 7 ſedit ei cleopatra filia ſu- ſam: 7 ſec̄ nuptias ei⁹ pñtol- maidae: ſic reges ī maḡ glīa. Et ſcripsit alexander rex io- nathe: vt veiret obuiā ſibi. k. Et abijt cū glīa pñtolomai- da. 7 occurrit ibi duob⁹ re- gibus: 7 ſedit ill⁹ argētū mul- tū aux⁹ 7 dona: 7 inuēit gra- tiā in pñspectu eoz. "Et con- uenerunt aduersus eū viri pe- ſtilētes ex ifrl. viri iniq̄ in- pellātes adūlū ſu: 7 nō in- tendit ad eos rex. Et iuſſit ſpoliari ionathā vestib⁹ ſu- ſis: et indui eū purpura. Et ita fecerit: "et collocauit euz rex ſedē ſecū: dixitq; princi- piō ſuis. Exite cuz eo ī me- diū ciuitatē: p. pñdicāte: "vt nemo aduersus eū interpel- let te vlo negocio nec q. ſq̄ ei moleſtus ſit de villa rōne. Et factū est vt vidēt q. in- terpellabāt glāz ei⁹ q. pñdica- bat: 7 optuž eū purpura fu- gerūt om̄es. Et magnifica- uit eū rex: et ſcripsit eū inter- pīmos amicos 7 posuit eum ducez 7 pñcipez pñcipiat⁹. Et reuersus est ionathas ī h̄rlīm cu pace 7 leticia. In ānō centeſimo ſexagesimo- qnto⁹ veit demetri⁹ fili⁹ de- metri⁹ a creta ī terra pīm ſuoz. Et audiuit aleſader 7 rex pñtristat⁹ ē valde: 7 re- versus ē antiochiā. Et cō- ſtituit demetri⁹ rex apollo- niū duce q. pñerat celeſyrie 7 pñgregauit exercitū magnuž

f. accessit ad iāmnia: "rm̄ ſit ad ionathā ſūmū ſacđo- tē dices. "Cu ſol⁹ resisti nob̄. Ego at̄ fcts ſu ī deriſu 7 in obprobrium: pñtēra q. tu pñtē aduſu nos exerces in montib⁹. Nūc ḡ ſi pñdīs in vñtib⁹ tuis ſcēde ad nos in campū 7 pñpem⁹ illīc inqui- cem: q. ſec̄ ſu ſit virt⁹ bello- rum. Interroga et diſce q. ſu ſu: ego: 7 ceteri q. auxilio ſt̄ mihi: qui 7 dicūt q. nō pñt ſtare pes vester an faciē no- strā: q. ſit̄ biſ in fugā pñueri ſt̄ pñres tui in terrā ſuā: et nūc quō pñteris ſuſtine eq̄tatū 7 exercitū ſatū in cāpō vbi nō eſt lapis neq; ſaxū: neq; locuſ fugiendi. Et audiuit aut̄ ionathas ſermones apollonī motus eſt aio. et elegit tecē miliaviroz: 7 ex- ūt ab irlm: 7 occurrit ei ſy- mon frater ei⁹ in adiutoriū 7 applicuerūt caſtra ī ioppe 7 excludiſt eū a ciuitate: q. ſit̄ custodia apollonī ioppe erat 7 oppugnat̄ eā. Et ex- rit̄ q. erat ī ciuitate apparu- eſt ei. et obrinuit ionathas ioppe. Et audiuit apoloni- us 7 admouit tria miliā eq- tū 7 exercitū multū" 7 abijt azotū tanq̄ iter faciens: 7 ſtati exūt ī cāpū eo q. ha- beret mīlitūdīe eq̄tū 7 pñ- ſideret in eis: et inſecutus eſt eum ionathas in azotum: 7 pñmiserunt prelium. Et re- liq̄t apollonī ī caſtris mil- le equites post eos ſoculue. Et cognovit ionathas qm̄ inſidie ſunt post ſe. Et cir- cuiuerūt caſtra eius et eiece- runt iacula in pñlīm a māe vñq̄ ad vñperam. Popu- lus autem ſtabat ſicut pre- ceperat ionathas: 7 labora-

pediū medu. g. Neq; locuſ fugiendi tibi 7 twis. quia ſtatiſ caperemur ab eſtib⁹ meis. b. Et autem au- diuit. Hic pñsequē- ter ponitur ipſius ionathas pñocatio. 7 pñ vñq̄ ibi. f. Et excludiſt euz a ciuitate. i. popu- lus ioppe ionathā excludiſt ab ingressu ciuitatis ioppe: 7 ſubditur cau- ſa cum dicit. k. Quia custodid̄ ſt. i. homines ar- mati ex pñte ipſius ibidem poſiti. l. Et oppugnauit eā. s. ionathas iop- pen ſt. cetera pa- tent vñq̄ ibi. m. Et abijt ſt. id eſt plene pñceden- do. n. Et ſtatiſ exē- de caſtris. o. On campū. q. ſit̄ paratus ad pñlīm 7 ſubditur ca. p. Eo q. haberet multitudinē ſt. et pñlīm pñmiserunt. nō tñ ſtatiſ ſed po- ſtea: 7 ſubdit ca. q. Et reliq̄t apol- lonī ſt. i. poſt re- ceſſum ſuum de ca- ſtis. r. Occule. vt io- nathe ſe exerci- tus ignoranter in- cluderent iuſt ad- uersarios.

s. Et circuferunt ſt. ad euadendam inſidias. t. Po- pulus aut̄ ſt. vñc̄ enim ioseph⁹ q. ex- ercit⁹ erat ordinat⁹ in quadro ſacta te ſtudine de ſcut⁹ a. et recipiendū ſagittas aduersarioz donece oꝝ pñbaretre eſ- ſent euacuate: vt ſagittarii equites eſſent fatigati 7 eorū equi quo facto fuit quod ſequitur. v. Et eiecit ſt. faci- ens contra aduersarios fatigatos impetu⁹. x. Intra- verūt bethago. i. domum dragon ſuē templū. Erat autem dragon ydolu hñs caput qm̄ pñſcl: vt dicūt hebrei: ideo ſic hñglabat a das qd̄ in hebreo ſignat pñſcl. in latīno.

Bachabeor

Nexierūt de ciuitate resistere hō audētes sonatē.
Et factū ē. **D**ic p̄nter ponit alexātri regis cōgratulatio: nam p̄gressus ionathē fuerat p̄ eo: ut ex p̄dictis.
Et misit ei fibula aureā erant enim quatuor insignia regalia. s. purpura corona: fibula aurea: et sceptrū duo misserat an̄ ipsi ionathē ut dictum ē circa principiū būca. et nūc misit sibi tertium. quartum quo sibi soli seruabat: quod est proprium regie maiestatis.

Capitū. xj.

Rex egypti. hic conseqniter ducat⁹ ionathē tempore secundi regis demetriū. Circa qd primo describitur alexātri regis obit: scđo demetriū successus: ibi. Et regnauit. tertio antiochi adolescētis aduentus: ibi. Tripbon auit: p̄ia in tres qz primo ponitur p̄ ductō p̄tolomei. secundo p̄federatio demetriū: ibi. Et misit legatos: tertio p̄stratio alexātri ibi. Et audiuit. **C**ea p̄imū dicit.

a **E**t rex egypti r̄c. byphole est ad designandū sui exercitus magnā m̄titudinem.

b **E**t naues ml. qz regnū alexātri qd q̄ebat acq̄re re volose p̄tm erat sup mare.

c **E**xīt d̄ egypto d̄ in syriam. pergens. **e** **T**erb pacificis. cū habitatōribz syrie v̄es quasi querens bonum regni pro genere suo. **f** **L**ū autē introiret ciuitatem. aliquam.

g **P**onebat custodias militū. ad obtinendū terram p̄a alexandrum. cetera patent v̄sq̄ ibi. **b** **E**t eō qui r̄c. in quibus erat sepulti notabiles viri. **i** **E**t intrauerūt r̄c. vt habeatur capitulo precedenti. **k** **E**t inuidiam facerent ei. puocando eum contra ionathā. **l** **E**t tacuit rex. sub dissimulatōne transīdo. cetera patet v̄sq̄ ibi. **m** **R**ex autē p̄tolomeus r̄c. regni syrie per custodias multūm abī positas: ut dictum est. **n** **E**t co-

gitabat in alexandrum. genētū subī. **o** **C**offīa mala. querens eum priuare regno et vita. **p** **E**t misit legatos. bic ponitur p̄federatio p̄tolomei cum demetrio alexandri inimico. et p̄z l̄ra v̄sq̄ ibi.

q **Q**ueliuit. n. me occi. dicūt aliq̄ glo se et aliq̄ by-

storiographi q̄ hoc verum erat quia eum int̄c̄ care quesierat: s̄ hoc videt salutem per literaz p̄cedentem it̄ qua dicit q̄ ale xander manda uerat p̄tolomeum honorifice recipi silr p̄ literaz immediate sequē tem. cum dicit.

r **E**t vituperavit eum r̄c. ex q̄ p̄z q̄ crimen sibi falso imposuit cupiditate dicitus. puer. v̄d.

s **O**ccasiones q̄ rit q̄ vult recede re ab aīo. Sc̄iē dum etiā q̄ iosephus circa by storias huius k̄ bri multa dicit q̄ sūt dissimilatae r̄c. ppter quod illa tanq̄ frimla dimittit: quis

q̄uis liber iste nō sit canoniq̄ tamen maioris auctoritatis est q̄ sit iosephus.

t **A**lexander autem r̄c. illis epibus. q. v. propter h̄c tales p̄ditōnes facilis facere poterat p̄tolomeus.

u **Q**uia rebellabant q̄ erant r̄c. ppter quod suerat rex ad re primendū illos vel sedandum.

v **E**t audiuit. **D**ic consequenter ponitur prostratio alexātri per proditōnes socii sui. cetera patent v̄sq̄ ibi.

w **E**t rex p̄tolomeus r̄c. postea receptor caput alexātri: et sic v̄ detur mortuus s̄bito iusto dī itē dīcio: **J**osephus tamen dicit q̄ equus p̄tolomei in bello contra alexādrum territus elephantis voce piecit eum. et tunc fuit letaliter vulneratus: s̄ viso capite alexandri fuit alē quātulum consolatus: sed postea cito mortuus: s̄ contra hoc videntur q̄ de predicto bello p̄mittit. Rer. autē p̄tolomeus exaltatus est: et qd̄ subditur. **E**t absulit

etiam dicit q̄ equus p̄tolomei in bello contra alexādrum territus elephantis voce piecit eum. et tunc fuit letaliter vulneratus: s̄ viso capite alexandri fuit alē quātulum consolatus: sed postea cito mortuus: s̄ contra hoc hoc videntur q̄ de predicto bello p̄mittit. Rer. autē p̄tolomeus exaltatus est: et qd̄ subditur. **E**t absulit

zabdiel arabs caput alexandri: qd nō fecisset in fano rem prolomei si fuisset ex vulneratione ita pinguus mori. **y** Et qui erant in munitionibus, syrie a prolomeo positi ut predictum est. **z** Merierunt ab his rē. s. alexandri: vt dicunt aliqui: sed hoc nō videt vix: qd rebellat erat a prolomeo: et ideo qd dī bic.

z Intra east. intelligendū est temetriū: qd nolebat hoies erraneos possidere fortalicia regni sui. **a** Et regnauit. **Dic** poni successio demetriū et pmo cōstum ad obtentum dominium cū dī. Et regnauit demetriū rē. scđo cōtuz ad p uocatiōēs cōtra sonathā q accu sationē iniquorū indeoꝝ: eoꝝ ob siderer arceꝝ et p̄z līa: tercio cōstum ad temetriū placationes cum dīci.

b Ut aut audiuīt ionathas mandatū regis e. Qussit ob siderere. i. obsidiōēs arcis q alios cōtinuare: alīq tñ libri habent ius sic nō ob sidere. Id est ob sidionē dimittere: et vōc magis psonat li tere pcedentie et subsequentie.

d Et elegit de senioribus isra el rē. vt venerabilis societate et mīnērū mīlitudi ne et p̄ciositate placaret regem qd et fecit: et p̄z līa s. līa s. ibi.

e Exemplum ep̄le rē. iste las thenes erat cōfessis attinēs demetrio et parte matris: et qui de metrio prouide rat d̄ exercitu ad obtinendū syrie regnum s. alexan dr. p̄f qd dīm trius reputabat eū sicut patreꝝ: et de factis notabilibꝝ sibi scribebat: et sō de gratiis ionathē fac̄t scriptis ep̄las ionathē et las thene cōdē fōiaꝝ cōtinētes: p̄f tñ sc̄p̄t las thene: et h̄ e qd dī. Exemplū ep̄fōle rē. et sequit ep̄fōle p̄tīneſia: cum dī. **f** Statuimus ḡ rē. possidē

dos pacifice. **g** Et tres ciuitates. tercia nō hoīa bīc b. Samaritā q̄ habitabāt gētiles ibi trāslati de psido. iiii. Reg. xvij. cetera patētysq̄ ibi. **i** Et areas salinaz i. loca in quibꝝ siebat sal modo supra dicto ca. r. k. Et ponat in mōte sc̄to. ad mēquā in futurū. Quarto describit stat̄ de metriū cōtū ad exercitū dīmissionē: cuꝝ dī.

l Et vidēs temetriū rē. et p̄z līa s. ibi. m. Et inimi ci erāt ei rē. qd erāt de reg syrie: nā a rā gnis p̄cedēt̄ cōsueverat annonaꝝ accipe nō solū tpe bellī: s̄ etiā p̄cīl ut sic ēēt pati pugra prege tpe necessitatis. **n** Trip̄on aut. Postq̄ descript̄ est demetriū status: bic p̄n̄ describit̄ antiochī adolescentē adūt̄ et diuidit̄ in tres p̄tes: qd p̄mo p̄m̄ adūt̄ antiochī p̄curatō: scđo falsitatis demetriū de nūdatō: ibi. Et misit ionathas: tercio adūt̄ antiochī er ecutio: ibi. Post lī aut. Circa p̄mū dicitur. **p** Trip̄on autem rē. qd prius fuerat cū ale xandro: postea vō ipso decapitato fuit cū demetrio. **o** Et vidit quo niā: rē. dicens: eunt bonore regio indignum p̄opter causam edictam. **p** Et iuit ad emal chuel: al's emal chuel rē. post ei mor tem. **q** Et assū debat ei. i. assū debat apud eunt r. Et traderet rē tangē tūcōi et du cōtō. **s** At regnaret rē per hoc enim intē debat trip̄on ba bēre administratō nem regni sicut p̄stea fuit de facto. **t** Et enunciavat ei rē. vt illuz indu ceret ad tradendū sibi antiochūm. **v** Et mansit illi diebus multis. nō potens cito flecte re emalchuel p̄opter antiochī puericiꝝ. **r** Et misit. Hic consequenter ponit̄ falsitatis demetriū tenudat̄ io. Circa quā p̄zio ponit̄ ionathē p̄tīto: cum dī. Et misit ionathas ad demetriū regē. petēs. **y** At cūceret. i. cūcerē p̄sset. **z** Eos qui in arce erant in bierusalem

Bachabeor

quoz alid erat aliigenie: alid hō iudei: tñ apostate. et h̄ videt q̄ illa l̄a q̄ dicit supra ionathā ad mandatū demetremouisse oblidionē arcis est verior. 3 Et qui in p̄sidis erat. in diuersis locis iudee ad impugnatōes genitū iudice. 4 Et misit. Hic scđo ponit p̄tōnis cōcessio: tñ t̄ subdi tur p̄cessiōis ratio cū dī. b Nunc ergo recte fecerit. Ad hoc n. cōcessit p̄tōnem vt ionathas sibi mitteret bellatores ad sui d̄ sensiōes: timēs p̄babilit̄ insurgeō se rebellionēs sicut t̄ factū ē. vñ subdi. Et p̄uenit r̄c. 5 Et vole. r̄c. ppter eī inertiā t̄ maliciam. 6 Et fugit rex in aulā. tanc̄ locū tutiore. 7 Et occupanerit r̄c. uē aliq̄s ab eī posset ingredi ciuitatē in auxiliū regis. f Et ceperūt pugnare. i. ad pugnā se disponere. 8 Et vo. rex iu. anq̄s ciues eēt cōgregati ad iōm im pugnādū: iō st̄ dī. b Et dis̄i sunt r̄c. interficiō eos q̄ volebāt interficē regē. 9 Et occiderūt r̄c. p̄uenientes eos anq̄s eēt vmit̄ t̄ dispositi ad pugnādū: 2 sic poterat mīto occidē. Et succederūt ciuitatem. non totā s̄ in una pte ponētes ignē ad ciuitum terzō: iō sub. dī. 10 Et infirmati r̄c. t̄ q̄ p̄ns p̄tute corporis: nā a corde pcedit sensus t̄ mor̄ ad alia membra. ppter qd̄ deficiēte corde deficiūt exteriora mēbra. cetera patent. m Et sedit demetrius. Hic p̄n̄ de scribit falsitatē demetriū denudatio: nā habita pace negauit oia pmissa ionathē: t̄ hoc ē qd̄ dī. 11 Et se dit demetriū r̄c. i. in antiochia metropoli: rep̄sa retellioē ciuitū p̄ auxiliū inde orū. 12 Et siluit terra r̄c. qn̄ n̄ erat q̄ auderet sibi r̄belare dep̄sa metropoli ciuitate. o Et mētit̄ est oia r̄c. te gratiū ionathē gentiō iudeoz fidēs. p Et vera bat cū valde. p̄ p̄cipes suos p̄ inuadēdo termios iudee q̄ Host bec aut̄. Hic p̄n̄ de scribit aduēt̄ antiochi adolēscētis in regnū alexandri p̄tis shi. Circa qd̄ p̄ ponitur

regni obtent̄: scđo cū iōathā ed̄: ibi. Et schisit antiochū: tertio b̄ federat̄ effect̄: ibi. Et exiuit ionathas. Circa primū dī. q D̄bocant̄ r̄c. i. de arabia in syriā cetera patēt vsḡ ibi. r Et accepit r̄c. i. elephatōs exercitus demetriū. s Et obtinuit antiochias metropolim ciuitatem: t̄ per cōfēq̄s alias mētas.

Da nob̄ textras: t̄ cesset iudei oppugre nos t̄ ciuitatē Et piecerit arma sua t̄ fecerit pacē. Et glificati s̄t iudei p̄spectu regl t̄ in cōspēctu oīm q̄ erat in regē eius: t̄ noīati s̄t i regē: et regressi s̄t i irlm̄ h̄ntes spolia mīta: "et sedit demetriū rex in sedē regni sui" t̄ siluit ēra i p̄spectu eī t̄ mētit̄ est oia q̄cūq̄ dirxit t̄ abalienauit se a ionatha: t̄ nō rebuit eī s̄m b̄nīcia q̄ sibi rebuerat: t̄ vexabat eū valde. p̄b aut̄ reuersus ē triphō et antiochū cū eo puer adolescēs: t̄ reguit et iposuit sibi diadema. Et p̄gregati sūt ad eū oīms exercit̄ q̄s t̄spererat demetrius t̄ pugnauerat p̄tra eū t̄ fugit t̄ terga vnit. Et accepit triphō bestias: t̄ obtinuit antiochiā: t̄ scripsit antiochū adolescens ionathe dices: p̄stituo tibi sacerdotiū: t̄ p̄stituo t̄ sup̄ q̄tuor ciuitates ut sis d̄ amicis regē: t̄ misit illi vasa aurea in mīsteriū t̄ dedit eī p̄tātē bibēdi i auro t̄ eē in purpure t̄ h̄re fibalā aurea. Et symonē frēs eī p̄stituit ducez a t̄minis tyri vsḡ ad fines egypti. Et exiuit ionathas t̄ p̄bulabat trās flumē ciuitates t̄ p̄gregat̄ ē ad euz oīs exercit̄ syrie in auxiliū. Erveit aschalonē t̄ occurserūt eī honorifice t̄ ciuitate. Et abiit inde gazā t̄ p̄clusert se q̄ erat gaze t̄ obsecrit eam: et succendit quo-

Et scripsit. p̄sequenter p̄nītū: p̄federatō antiochii cū iōathā: erat eīi rex nouus t̄ adhuc vna magnā p̄tē regni tenebat d̄ mētriū. ppter qd̄ iudigebat ionathē p̄federatōe.

v Et p̄stituo te r̄c. extra iudeaz existentes. p̄ Et misit illi vasa aurea r̄c. i. mensa sueiō subdit̄. Et dedit eis potestatē r̄c. 3 Et symonē frēm r̄c. infra q̄s includit̄ terra p̄blistūm. 3 Et exiuit ionathas. bic p̄n̄ ponit̄ dicti federat̄ effect̄: t̄ p̄no actiochi dominus dilatando: cum dī. a Et p̄bulabat r̄c. eas iudicando vē obediēt̄ antiochē. b Et p̄gregat̄ ē r̄c.

todicebat demetriū ut p̄dictā ē. **c** Et p̄dūcēt r̄c.
nolētes eū recipere nec a demetrio recedere. **d** Et p̄dūcēt
eā: nāz aialia & plura ḡaze bona erat ex cūita
tem in s̄urbūs & vīlūl. **e** Et accepit r̄c. ne postea
rebellarēt. **a** Et audiuit bīc sc̄do ponēt effect' pre-
dicti federis de-
metrio r̄pugnā
te cū dī. **a** Et
audiuit r̄c. & an-
tiochū ab ip̄o re-
cedido & adberē-
do demetrio.
b In cades r̄c.
hoc dicitur ad
dīas alteri: q̄ dī
cades bāmeybi
federū filiū iſrl
multo tempore
Deu.].

c Vōlen. eū re-
mouere r̄c. sicut
ei p̄stituerat an-
tiochus.

d Frēz āt suū
r̄c. ad iudee cu-
stodiā. **e** Et
ap. sy. r̄c. i. q̄ erāt
aduersarii iudee
orūz a demetrio
positi. **f** Et cō-
clusit eos. ita q̄
nō poterāt exire
nec aliquid aber-
trahē. **g** Et
postulauēt r̄c.
vt saluis p̄sonis
recederēt inde.

b Et posuit in
ea p̄sidiū. i. ar-
matos de genē
iudeoz. **i** Et

Jonathas & ca.
ci' applicuerunt
ad aquam gene-
sar. id ē ad māe-
galylee: qđ ēt dī
mare genesar si-
ne genesareb
q̄si generās au-
rā. Mā illū ma-
re est ventosūz.

k Et ten. r̄c. ag-
rante ionatba.
l Gōse aūt oc.
ex aduerso illo-
ru q̄ erāt in cā-
po. **m** Et fu-
gerāt r̄c. territi
ex insidie p̄repē-
tina isurrectōe.

n Et scidit io-

natbas r̄c. i. paramēta q̄ ponunt ad decorē sup armā
& h̄ fecit in signū doloris. **o** Et posuit ter. r̄c. se ba-
miliādo. **p** Et r̄euer. ē r̄c. i. ad aduersarios suos.

q Et puer. il. ia3 ei recedebāt tanq̄ victores fugienti-
bus iudeis: s̄ionathas invitans eos ad plūn fecit eos
puerere ad se. **r** Et viderūt q̄ fugi. par. illi? l. Jo-
nathe. **s** Et r̄euer. se ad eū ei' exemplo animati.

t Et inseque. cū eo. aduersarios. **v** Isq; ca. vnd
venerant ad p̄lūm.

Evidit ionathas. Dic p̄n̄ describit ducat' io-
nathe sub antiocho filio alexādri ia3 regnante
sub q̄ vidēs. libi p̄spere succēgēt et nolēs omitt-

tere de bis q̄ bīm buttātā. p̄udentiā face poterāt ac fīr-
mādū plūm suū in pace: p̄io cūn extraneis se p̄federauit
sc̄do p̄dictores alexādri reg expugnauit ibi. Et audiuit io-
nathas: tercio triphō eū defraudauit: ibi. Et cū cogitass̄
triphō. p̄ima in duas: q̄ p̄ ponit ei' p̄federatiōis eplaz
p̄scriptō: sc̄do sen-
tentie recitatō: ibi.

Et hōc ē exemplū.
Circa primū diciē

a Et vi. ion. 2. r̄c.
dr aut̄ t̄ps esse bo-
nū & iuuare q̄n p̄t̄
gunt in eo. p̄spera-
malū āt & hocē q̄n
aduersa. **b** Et
elegit viros. ad ta-
lez legatōez ap̄tos
sedē. **c** Misit
ep̄las r̄c. i. eandē
sniam de amicicia
statuēda & renouā-
da. cetera patent.

d Et b̄ est c̄rem-
plū. Dic p̄n̄ p̄n̄
tur recitatō senten-
tie ep̄las: & primo
ep̄le ionathe missē
spartiat̄: sc̄do epi-
stole respōsue ab
eis: ibi. Et b̄ rescr̄
ptō. In ep̄la v̄o io-
nathe fit mentō de
v. p̄io de q̄dā epi-
stola p̄ū missa. tpe
onie lūni sacerdoti-
s a rege spartia-
tar̄ iudeis: et h̄ est
qd̄ dī. **e** Jam
pri. r̄c. a dario. Jo-
sephus li. r̄n. atiq-
tatis iudaice noiaē
euz arū & ē idē no-
mē: sicut in latino
nicolaus & colinus
vocat tam spartia-
tas lacedemonios
recitās eplaz i bac-
forma. Rex lacede-
moniorū ari' onie
salutez. Legentes
scriptura aliquant
iuenim' ex uno ge-
nere iudeos: & lace-
demones extitissez
et familiaritatē cū
abraam socialiter
babuisse. iustuz eff-
ergo vt fr̄atres exi-
statis et transmis-
tere ad nos & pete-
re que vobis necel-

saria iudicatis. Facimus v̄o et nos idem et v̄estra pro-
pria simul et nostra communia reputamus. Portito: li-
terarum dimocius ep̄stolas eobis defert quadrangulo
scriptas signaculum babentes aquilam dracones vnguis
bus reportantein.

f Et suscep̄t ionias v̄rum r̄c. a rege spartiarum sev
lacedemoniorum.

g Cum honore. acceptans eius legationem.

b Nos enim cum nullo horum indigerentus. Dic se-
cundo in ep̄stola ionathe ponitur causa scribendi cū dī
citur. Nos enim cum nullo r̄c. i. cum nos nō essemus in
quāleritate s̄ p̄spētate. q. d. mō scribim' vob̄ ex aliq̄ne

Rachabeor

cessitate & qua nūc velim? q̄ vos eleuāti: b̄ ex sola amici-
ca & charitate inter nos & eos nutriēda. i. **Habētes**
z̄. legio & ip̄beraz. k. Qui sunt in manu nr̄is. i. nō su-
mus p̄nunc occupati in exercitio armor̄ sicut tpe p̄cedē-
ti: b̄ magis in lectōne sanctor̄ libroz cetera patet ex dicto
S̄c̄m iosephū b.
lra. Nos cum nul-
lo boz indigerem? z̄. refertur ad scri-
pturā quā lacede-
mones dicebat se
inuenisse p̄tuentē
& erat de genere a-
braaz: te q̄ dicit io-
nathas q̄ nō indi-
gebant illa scriptu-
ra ad ap̄stolū pbā-
dū: qz p̄ libros san-
ctos q̄s habebant
indei ap̄d se h̄ scie-
bat: q̄ sunt illi libri
nō dicit ioseph̄ in
p̄ticulari: tñ infra
eodē caplo dicam
qđ sup hoc m̄ v̄.

i. **Mos g.** Dic ter-
cio in ep̄la dicta fit
mentio de fidelita-
te iudeorū erga
spartiatas cū dr.

i. **Mos g.** In omni-
tpe ex quo misistis
ad nos p̄ amicicia
et fraternitate.
m. **Memores su-**
m̄. z̄. q̄ siebant de-
rialibz. n. **Eti-**
obseruatōibz. i. ali-
is oblatōibz & vige-
lūs et orōibus.

o. **Mos āt.** Dic ar-
to ponit rō quare
nō scriperat sp̄tia-
tis tpe tribulatōis
et belloz q̄ accide-
rant iudeis: cuz dr.

Mos aut̄ z̄. v̄z p̄

pdicta. o. **Mos**

luium? g. z̄. petēdo

a vobis auxilium.

p. **Neqz ceteris.**

z̄. et subdit causa

cum dicitur.

q. **Habui. n.** z̄. q.

d. nō dimisim? aeo

bis potere auxiliū

ex diffidētia de vo-

bis: b̄ q̄ nō fuit no-

bis necesse do nos

auxiliāte. r. **Ele**

gim? itaqz. Dic q̄n

to fit mētio d̄ nūci-

is ep̄le. p̄ esdē em̄

nūcios scripsit ionathas romanis & spartias: b̄ q̄ romā-

ni maiores erāt: iō p̄iuerunt ad romanos & postea ad

spartiatas: & h̄ est qđ d̄. Elegim? itaqz numeniu antiochi

filii. cetera patent ex dictis. s. **Et hoc rescriptū.** Dic

p̄n̄ ponit ep̄la r̄n̄sua regis sp̄tias p̄ ad ionathā: cuz dr.

e. **Rex spartia. onias.** sic em̄ vocabat rex spartiar̄ tē-

poze ionathe: ille v̄o q̄ p̄ī regnauerat om̄e tpe darī vo-

cabat: vt dictuz est d̄. v. **Inuentū est in scriptura. nō**

d̄r hic nec etiā in iosepho q̄ sit illa: b̄ p̄t dici p̄babilit̄

q̄ sit scriptura genesis: in q̄ sit m̄cūtio de abrahām & ei? ge-

nere: & dicūt aliq̄ p̄ spartiate descedēt d̄ abrahā p̄nā
de filiis ei? ex ch̄tura nacū q̄ ponunt̄ **Gen. xxv.** b̄ huic
dicto dissonare v̄ q̄ supra dic̄t eode ca. s. lacedemo-
nes cū abrahā familiaritatē socialē habuissē: p̄ter qđ
magl̄ v̄ q̄ descedērit a nacbor fratre abise q̄ cū abra-

am socialiter vi-
git longo tpe: cu-
ius etiā genera-
tio scribit̄ **Gen.**
xxv. c. cetera pa-
tent ex pdictis.
x. **Et audiuit.**
Postq̄ descripta
est p̄federato
nathe cum alijs
gentibus: hic co-
sequenter ponit
cū demetrii p̄n-
cipibus: et ponit
eop̄ debellatio:
secundo iudee
munitō: ibi.
Et reversus est
ionathas: prima
in duas: qz p̄rio
ponit **Jonathē**
p̄fictus: secundo
lymonis fratris
eius: id. **Ymō**
autē. Circa pri-
mum dicitur.
x. **Et audiuit**
ionathas quo-
niām egressi z̄.
ad v̄ndicandū
obprobriū: eo
q̄ fuerit a iona-
tha debellati: vt
babēt ca. p̄cedē-
ti. cetera patent
v̄scibī.

sūt frēs: & qz sunt de genere
abraaz. Et nūc ex quo hec
cognimus bene facitis scri-
bētes nobis de pace vestra.
Sed & nos rescriptim? vo-
bis. Pecora nr̄a & possessio-
nes nr̄e v̄e sūt & v̄e nostre.
Mandanim? itaqz h̄ nūcia-
ri vobis. Et audiuit iona-
thas qm̄ regressi sūt princi-
pes demetrii cum exercitu
multo supra q̄ p̄i pugnare
aduersus eū: et erūt ab hie-
rusale: & occurrit eis i am-
thite regione. Nō em̄ rede-
rat eis spaciū ut ingredē-
ren̄ regionem ei?. Et milit
speculatorēs in castra eorū
& reuerſi renunciauerūt q̄
p̄stituunt superuenire illic
nocte. Cū occidisset autem
sol p̄cepit ionathas suis vi-
gilare: et eē in armis patos
ad pugnam tota nocte. Et
posuit custodes p̄ circuitū
castroz. Et audierunt ad-
uersari p̄ paratus est iona-
thas cum suis in bello: & ri-
muēt & formidauēt in cor-
des suo: & accēderūt focos in
castrī suis. Jonathas aut̄
& q̄ cū eo erāt nō cognouerūt
v̄sqz mane. Gidebant aut̄
luminaria ardētia: & secu-
tus est eos ionathas et non
p̄phendit eos. Transierūt
enim flumen eleutherum:
Et diuertit ionathas ad
arabas qui vocabant̄ zaba-
dei: et percussit eos et acce-
pit spolia eorum. Et iūxit